Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

1 / 2

https://contpact.com/storage/contract_docs/128.docx

ДОГОВОР АРЕНДЫ

копировального аппарата

г. _______________ «____» ______________ 2020 г.

Гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, №

________, выданный ________________________, проживающий по адресу:

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Арендодатель», с одной стороны, и гр.

________________________________________________, паспорт: серия ________, №

________, выданный ________________________, проживающий по адресу:

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий

договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает Арендатору в аренду копировальный аппарат

________________________ по акту приемки-передачи.

2. СРОК ДОГОВОРА

2.1. Договор заключен сроком на ________ месяцев.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 3.1. Арендатор обязуется:

⚫ использовать копировальный аппарат по назначению, указанному в инструкции по

эксплуатации;

⚫ содержать копировальный аппарат в полной исправности и рабочем состоянии до сдачи

Арендодателю;

⚫ своевременно производить за свой счет текущий ремонт арендуемого копировального

аппарата.

3.2. Арендодатель гарантирует, что копировальный аппарат принадлежит ему на праве

собственности и не находится в залоге.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

2 / 2

https://contpact.com/storage/contract_docs/128.docx

 4.1. Арендная плата устанавливается в размере ________ рублей в месяц. Арендная плата

начисляется и выдается Арендодателю ежемесячно. Выплата производится из кассы

предприятия в срок не позднее последнего числа текущего месяца.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

 5.1. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Арендодателя в случаях:

⚫ если Арендатор использует копировальный аппарат не в соответствии с настоящим

договором;

⚫ если Арендатор не выплатил Арендодателю арендную плату более чем за

________________________.

5.2. Договор вступает в силу со дня передачи копировального аппарата Арендодателю.

5.3. К договору прилагаются техпаспорт копировального аппарата и инструкция по

эксплуатации.

5.4. Расторжение договора производится в порядке, установленном в п.2 ст.610 ГК.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендодатель

Регистрация:

Почтовый адрес:

Паспорт серия:

Номер:

Выдан:

Кем:

Телефон:

Арендатор

Регистрация:

Почтовый адрес:

Паспорт серия:

Номер:

Выдан:

Кем:

Телефон:

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель _______________ Арендатор _______________